
Uchwała Nr 295/XXVII/2004 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 

z dnia 5 listopada 2004 r. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2004 rok. 

 
 
 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r., Nr 147,  
poz. 1231 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

W uchwale Nr 206/XVII/2004 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 11 marca 2004 r. w sprawie 
uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2004 rok,   
Załącznik do Programu otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej  

      w Ostrołęce 
 

                                                                                             /-/  Janusz Józef Kotowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
Do Uchwały Nr 
295/XXVII/2004 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 
z dnia  5 listopada 2004 r. 

 
Załącznik do Programu 
 
L.p. Zadanie Działania związane z 

profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych. 

Realizator Szacunkowe 
koszty w zł. 

I Zwiększenie 
dostępności pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu. 

1.  Program ponadpodstawowy  
     Ośrodka Terapii Uzależnień, 
     jako rozszerzenie oferty  
     terapeutycznej dla  
     mieszkańców  Ostrołęki. 
- Przeszkolenie  personelu  
      w kierunku wstępnego  
      diagnozowania zjawiska  
      przemocy. /uruchomienie  
      interwencji w przypadku  
      zdiagnozowania przemocy  
      domowej /, 
- Doposażenie w sprzęt  
      Całodobowego Oddziału  
      Terapii Uzależnień. 
2. Prowadzenie terapii z osobami  
    uzależnionymi. 

Samodzielny Zespół 
Publicznych 
Zakładów Opieki 
Zdrowotnej 
w Ostrołęce 
Al. Jana Pawła II 
120 A 
 
 
 
 
 
 
 
Areszt Śledczy  
w Ostrołęce 
ul.Traugutta 19 

44.500 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
 
   
 
 

2.000 

II Udzielanie  
rodzinom, w 
których występują 
problemy 
alkoholowe, 
pomocy 
psychospołecznej       
i prawnej, 
a w szczególności 
ochrony przed 
przemocą w 
rodzinie. 

Zobowiązanie do podjęcia leczenia 
odwykowego. 
- Podejmowanie czynności  
      zmierzających do orzeczenia  
      o zastosowaniu wobec osoby   
      uzależnionej od alkoholu  
      obowiązku poddania się  
      leczeniu odwykowemu. 
- Koszty badań biegłego 

orzekającego w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu. 

-    Szkolenie doskonalące dla 
      członków MKRPA,  
      pracowników Straży Miejskiej,  
      Urzędu Miejskiego, MOPR,  
      Policji – zajmujących się  
      problematyką uzależnień. 
-    Wynagrodzenie dla  Komisji  
      Rozwiązywania Problemów  
      Alkoholowych. 
- Zwrot za bilety- przejazd  
      na terapię osób uzależnionych. 

Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

55.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-    Gromadzenie księgozbioru 
      o tematyce uzależnień,  
      patologii społecznej i działań   
      profilaktycznych w tym  
      promocji zdrowia.  
- Kampanie i audycje radiowe  
      związane z tematyką  
      uzależnień. 
- Doposażenie stanowiska 

komputerowego dla potrzeb 
MKRPA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej  
i edukacyjnej  
w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych 
i przeciwdziałania 
narkomanii, 
w szczególności dla 
dzieci i młodzieży,  
w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a 
także działań na 
rzecz dożywiania 
dzieci 
uczestniczących 
w pozalekcyjnych 
programach 
opiekuńczo- wych. 
 i 
socjoterapeutycz - 
nych. 

1.Tworzenie i realizacja 
szkolnych programów 
profilaktyki  i promocji zdrowia, 
programów edukacyjnych 
dotyczących różnych rodzajów 
środków uzależniających 
/alkohol tytoń, narkotyki/. 
2.Działalność wychowawcza 
i zapobiegawcza wśród dzieci 
i młodzieży zagrożonej  
uzależnieniem : systematyczne 
prowadzenie edukacji 
prozdrowotnej, promocji 
zdrowia 
i zdrowego stylu życia oraz 
wypracowanie procedur 
postępowania w sytuacjach 
szczególnych zagrożeń  
związanych ze środkami 
odurzającymi i substancjami 
psychoaktywnymi,  
z uwzględnieniem zadań osób 
podejmujących interwencję. 
3.Objęcie zajęciami  sportowymi 
głównie dzieci z grup ryzyka 
4. Podnoszenie kompetencji 
nauczycieli  w zakresie  pracy 
profilaktycznej z dziećmi 
i młodzieżą. 

Szkoły podstawowe  
i ponadpodstawowe 
 

75.000 

IV Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu 
problemów  
alkoholowych. 

 1.Zespół inicjatyw  
    prowadzących do  
    zmniejszenia zakresu patologii 
    alkoholizmu i nikotynizmu  
    na terenie miasta Ostrołęka 
 
 
2. Spływ Kajakowy dla  
    młodzieży gimnazjalnej. 
 
3. Harcerska Akcja Letnia 

Kościół 
Adwentystów D.S. 
Zarz.Diec.Wsch. W-
wa  ul.Foksal 8 
Ostrołęka ul.11-go 
Listopada 19/50 
 
Stowarzyszenie 
„Rodzina Polska”  
 
Okręg  Mazow.  

Dotacja 
   5.000 
 
 
 
 
 
Dotacja 
   2.000 
 
Dotacja 



- dofinansowanie wyżywienia 
4. Szkolenie liderów 
- pogadanki tematyczne, 

warsztaty,  
- wykłady, ćwiczenia w grupach, 
 
 
5.Organizacja kolonii  
   wypoczynkowo- 
   terapeutycznych, półkolonii  
   dla dzieci pochodzących z 
rodzin 
   patologicznych. 
 
6. Zorganizowanie wypoczynku  
    letniego ze szczególnym  
    uwzględnieniem programu  
    dotyczącego profilaktyki  
    przeciwalkoholowej „Bóg,  
    Radość, Trzeźwość”. 
 
7. Zorganizowanie wyjazdowej  
    akcji letniej „Lato 2004”  
    dla dzieci pochodzących 
    z rodzin patologicznych. 
 
 8. Dofinansowanie nauki  
     w Studium Pomocy  
     Psychologicznej 
 
9. Wydanie publikacji dr Józefa  
    Psarskiego pt: „Człowiek 
    i  alkohol” w zeszytach  
    naukowych. 
 
 
10.Program profilaktyczny  
    „Alkoholowi nie” 
    w Gimnazjach i Liceach  
    Ogólnokształcących na terenie  
    miasta Ostrołęki. 
 
 
 
 
11. Całoroczne warsztaty 
      dla harcerskich liderów 
      profilaktyki uzależnień. 
 
12.Harcerska Akcja Letnia 2004 
 

Z H R  w W-wie 
ul.Ursynowska 
36/68. 
Ostrołęka 
ul.Komisji Edukacji 
Narodowej 36. 
 
Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 
Zarząd Oddziału 
w Ostrołęce 
ul.Traugutta 9A 
 
Parafia Rzymsko-
Katolicka  w 
Wojciechowicach 
ul.I Armii W.P. 44 
 
 
 
Zarząd Miejski  
Ligi Kobiet 
Polskich 
ul.Piłsudskiego  
 
Osoba uzależniona 
 
 
 
Ostrołęckie 
Towarzystwo 
Naukowe  
w Ostrołęce 
ul.Parkowa 6 
 
Mazowieckie 
Stowarzyszenie 
Profilaktyki 
Społecznej 
„GRAFITII”  
w Ostrołęce  
ul. Inwalidów 
Wojennych 21 
 
Związek  
Harcerstwa 
Polskiego  
Komenda Hufca 
w Ostrołęce 
Plac Bema 11 
 

   3.000 
   1.000 
 
 
  
 
 
   6.000  
 
 
 
 
 
   6.000      
 
 
 
   
 
 
  5.000 
    
 
 
 
   2.000 
 
 
 
Dotacja 
  2.500     
 
 
 
 
Dotacja 
  5.000 
 
 
 
 
 
 
 
Dotacja 
   1.500 
 
 
 17.000 
 
   



 
13.Pomoc rodzicom oraz  
     dzieciom zagrożonym  
     uzależnieniem. 
      Zadania – poradnictwo  
     rodzice-  rodzicom, grupy  
     wsparcia  rodziców, telefon  
     zaufania dla  rodziców i dzieci  
     uzależnionych i zagrożonych 
     uzależnieniem, informacja  
     o miejscach  leczenia,  
     poradnictwo  specjalistyczne,  
     terapia indywidualna 
     i  grupowa. 
 

14. Realizacja projektu pn. 
„Równe Szanse” – kurs 
komputerowy,  

      szkolenia z zakresu poruszania  
      się na rynku pracy, wycieczki  
      zajęcia świetlicowe. 
 
 
15.Realizacja projektu Dom  
     Pomocy Społecznej – trzeźwym  
     Domem. 
 
 
16.Prowadzenie programu  
     profilaktyczno- terapeutyczn. 
     dla dzieci i młodzieży  
     pochodzących z rodzin  
     dotkniętych problemem  
     alkoholizmu 
 
17. VI Ogólnopolski Festiwal  
      filmów Amatorskich „Filmowe  
      Zwierciadła”. 
 
18. Realizacja dodatkowych zadań 

mających na celu zapobieganie 
negatywnym następstwom 
nadużywania alkoholu i ich 
usuwanie poprzez: 

 
- działalność wychowawczo- 

informacyjna dla mieszkańców 
Ostrołęki, 

 
- organizowanie czasu wolnego, 

wypoczynku dla dzieci i 

Stowarzyszenie 
Rodzin i Przyjaciół 
Dzieci 
Uzależnionych i 
Zagrożonych 
Uzależnieniem 
„NADZIEJA” 
ul. Oświatowa 1 
 
 
 
 
 
 
Uczniowski 
Środowiskowy Klub 
Sportowy przy 
delegaturze OHP w 
Ostrołęce  
ul. Kołobrzeska  
 
 
Dom Pomocy 
Społecznej w 
Ostrołęce  
ul. Rolna 27 
 
Oś.Centrum 
 
 
 
 
 
 
Ostrołęckie 
Centrum Kultury 
 
 
Podmioty, które 
uzyskały akceptacje 
MKRPA oraz 
Prezydenta Miasta 
na realizację zadań 

Dotacja 
   8.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   2.000 
 
 
 
 
 
 
    

2.000 
 
 
 
 

3.000 
 
 
 
 
 
 

2.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18.600 
 
 
 

19.000 
 
 



młodzieży ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na ich 
bezpieczeństwo,  

 
 
- terapię osób uzależnionych, 
 
- prowadzenie imprez, 

zawodów, spotkań 
promujących zdrowy styl życia 
bez nałogów, 

 
- doposażenie w sprzęt 

niezbędny do realizacji 
programów profilaktycznych, 

 
- pomoc rodzinom 

uzależnionym.  

 
 
 
 

1.000 
 

4.300 
 
 
 
 

4.200 
 
 

 
8.000 

V Integracja społeczna 
osób uzależnionych 
i 
współuzależnionych
od alkoholu. 

1.Działalność Statutowa Klubu  
   w szczególności utrzymanie  
   Klubu „Wodnik” – utrzymanie  
   lokalu, prowadzenie terapii dla  
   osób uzależnionych i  
   współuzależnionych. 
 
2. Prowadzenie świetlic  
    socjoterapeutycznych przy  
    ul.Kościuszki i Hallera dla  
   dzieci  z rodzin patologicznych, 
    tworzenie i wdrażanie 
programu 
    pomocy dziecku i rodzinie. 
-  udzielanie dzieciom  
   specjalistycznej pomocy  
   psychologicznej. 
3. Prowadzenie hostelu dla ofiar  
    przemocy przy Ośrodku  
    Interwencji Kryzysowej  
-   udzielanie  pomocy  
    psychospołecznej i prawnej,  
    a w szczególności ochrony  
    przed przemocą w rodzinie. 
 
4. Prowadzenie świetlicy    
    socjoterapeutycznej. 
-  całodzienna opieka  
   pedagogiczna, organizacja  zajęć  
   świetlicowych pomoc w nauce,  
   działania socjoterapeutyczne  
   i psychologiczne.  
 

Klub Abstynenta 
„Wodnik” 
w Ostrołęce 
ul.Goworowska 8A 
 
 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Caritas Dekanalna 
św.Antoniego w 
Ostrołęce 
ul.Gomulickie- 
go 1A 
 
 
 
Zespół Placówek 

Dotacja 
20.000 

 
 
 
 
 

80.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

5.000 
 
 
 
 
 
 
   

45.000 



5.Prowadzenie świetlicy  
   socjoterapeutycznej na osiedlu  
   Padlewskiego  dla dzieci  
   wychowujących się w 
rodzinach 
   z problemem alkoholowym. 
 
 
6. Pielgrzymka integracyjna 
-  miting otwarty i świadectwa A/A 
 
 
7. Dofinansowanie założenia  
      na terenie  miasta Ostrołęki  
      monitoringu. 
 
8.Organizowanie akcji, kontrola  
   terenów nadrzecznych  
   w mieście i powiecie Ostrołęka,  
   celem ochrony wód 
   i środowiska naturalnego,  
   podczas których kontrolowane  
   będą osoby młode znajdujące  
   się pod wpływem różnego 
   rodzaju środków odurzających,  
   pod wpływem alkoholu 
   i spożywające go oraz palące  
   tytoń. Prowadzenie rozmów  
   profilaktycznych. 

Opiekuńczo-
Wychowawczych w 
Ostrołęce 
ul.Poznańska 24/26 
 
 
Bractwo Trzeźwości 
im.M.Kolbe 
ul.Szwedzka 2 
 
 
 
 
 
Polski Związek 
Wędkarski Koło 
Miejskie „Narew” 
ul.Piłsudskiego 38 

 
 
 
 
 
    

2.500 
 
 
 

200.000 
 
 
   

3.000 

                          Ogółem:      660.100 zł. 
 
Ze środków niewykorzystanych w 2003 r. realizowane będą  dodatkowe  zadania w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii  przez placówki 
oświatowo-wychowawcze  i  instytucje.  
 
 
 
 


